

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 19 DEL 29.05 2018

Oggetto: Opposizione a Decreto Ingiuntivo n. 1773 del 05/04/2018, reso in favore dell'Istituto di Vigilanza Privata ANCR SRL c/ il Consorzio di Bonifica 9 Catania dal Tribunale di Catania - Sezione Civile, iscritto al R.G. n. 2063/2018. Conferimento incarico all'Avv. Maurizio Nula Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile, congiuntamente e disgiuntamente all'Avv. Filippo Maugeri.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L'anno duemiladiciotto il giorno VENTINOVE del mese di MAGGIO presso la sede dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, il Dott. Marcello Maisano, nominato con D.A. n° 28/GAB del 12/04/2018, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 9 Catania afferente il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale

secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto Ingiuntivo n. 1773/2018 del 05/04/2018, R.G. n. 2063/2018, emesso dal Tribunale Civile di Catania e notificato in data 30/04/2018 ed assunto in pari data al protocollo dell'Ente al n. 6831, in forza del quale è stato ingiunto all'intestato Ente di pagare, nel termine di gg. 40 dalla notifica, in favore dell'Istituto di Vigilanza Privata ANCR SRL, ricorrente, la somma di €. 88.759,68, oltre interessi e spese legali, ivi meglio specificate;

<u>RITENUTO</u> che è interesse del Consorzio proporre opposizione avverso il predetto decreto ingiuntivo, per rigettare, per infondatezza nel merito, le avversarie pretese e per resistere alle domande stesse, nonché proporre domanda riconvenzionale;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 0007780 del 17/05/2018;

VISTA la nota di accettazione prot. 008226/2018 dell'Avv. Maugeri Filippo;

<u>RITENUTO</u> opportuno incaricare per il predetto procedimento l'avv. Filippo Maugeri del libero foro, già difensore in procedimenti di esecuzione forzata in atto pendenti, aventi identico ricorrente ed analogo oggetto, congiuntamente e/o disgiuntamente all'avv. Maurizio Nula, n.q. di Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile;

<u>VISTO</u> il D.A. n. 10/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

<u>VISTA</u> la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;





VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

DELIBERA

- DI PROPORRE OPPOSIZIONE, con annessa domanda riconvenzionale, avverso il Decreto Ingiuntivo n. 1773/2018 del 05/04/2018, iscritto al R.G. n. 2063/2018 del Tribunale Civile di Catania, reso in favore dell'Istituto di Vigilanza Privata ANCR SRL, notificato in data 30/04/2018 ed assunto in pari data al protocollo dell'Ente al prot. n. 6831/2018;
- DI CONFERIRE per le suesposte motivazioni, l'incarico di rappresentare e difendere l'intestato Ente nel predetto giudizio l'Avv. Filippo Maugeri, del libero foro, con studio in via Caronda, 172 congiuntamente e/o disgiuntamente all'avv. Maurizio Nula, n.q. di Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile, con sede in Catania alla via Centuripe n. 1/A;
- DI COMUNICARE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per competenza;
- DI DARE MANDATO al Direttore Generale, Ing. Fabio Bizzini di porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

(Ing. Fabio Bizzini)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott Marcello Maisano)